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[Oluf Pedersen.] 
Regeringen fik Magten, vilde den skynde 
sig at faa den afskaffet, men nu ser vi alt- 
saa, at den kommer og kræver dens Gyldig- 
hed forlænget. Sidst var det for 1 % Aar 
og nu for y2 Aar, og vi kan sikkert regne 
med, at vi skal møde Forslag om Forlæn- 
gelse maaske . en halv Snes Gange endnu. 

Jeg ved ikke, hvad Finansministeren 
tænker sig. Undskyldningen er jo Skatte- 
kommissionen, men hvornaar er denne 
Skattekommission færdig? Ved den højt- 
ærede Finansminister noget om, om de 
bestiller noget i denne Skattekommission? 
Jeg fik i Sommer et Brev, som gik ud paa, 
at et Forslag, jeg havde stillet, vilde blive 
oversendt til Behandling i Skattekommis- 
sionen, og naar det skulde behandles, vilde 
jeg blive indkaldt. Det .'er nu ca. 9 Maane- 
der siden, men endnu er der ikke sket noget. 
Jeg har t den Opfattelse, at Skattekommis- 
sionen er saadan en sovende Kommission, 
der vel holder et Møde en Gang imellem og 
snakker lidt om, hvor gamle Vurderings- 
mænd skal være, og saadan noget. Det er 
alt, hvad jeg ved om, hvad der bestilles i 
denne Kommission. Man kan jo af alt, hvad 
der foreligger, se, at det er Meningen, at 
efter at Regeringen har erobret Landstinget, 
skal denne Skattekommission bruges som 
en Slags nyt Landsting for at hindre, at der 
gennemføres noget, som Undskyldning for, 
at Regeringen ikke ændrer sin Politik og 
opfylder de givne Løfter. 

Man kan jo ikke benægte, at Gennem- 
førelse af en Lov som denne er en dyr Om- 
gang for Fattigfolk; de maa jo op med et 
halvt Hundrede Millioner Kroner. Man 
skulde ikke tro, at en socialdemokratisk 
Regering vilde gennemføre den Slags Lov- 
givning. Men een Ting glæder mig, og det er, 
at vi nu har set, hvad Regeringens Politik 
gaar ud paa, at det,' Regeringen vil, er at 
lave Prisforfalskning og Varefordyrelse. Saa 
kan vi jo høre, hvad Vælgerne siger til det, 
naar vi kommer ud til dem. Lad bare Social- 
demokratiet og Det radikale Venstre gaa 
ud og fortælle, hvilken Politik de driver 
herinde, saa skal de nok faa at vide, hvad 
Vælgerne ønsker. Jeg tænker, at de, naar 
de kommer ud, vil fortælle, at de gaar mæg- 
tigt ind for at faa afskaffet Told og Vare- 
fordyrelse; men vi ved, at det passer ikke. 

Regeringspartierne har altsaa her, synes 
jeg, taget et klart Standpunkt. Man er 
ganske sikker paa, at de ønsker ikke at faa 
afviklet Prisforfalskningen, saa længe de 
paa nogen Maade kan blive fri. For de 
Konservatives Vedkommende 홢 er Stillingen 
lige saa klar. Man er jo altid fra den Side 

gaaet ind for, at der skulde skabes Særret- 
tigheder for visse Personer her i Landet. 
Men jeg føler Trang til at rette et Par Ord 
til Venstre, for Venstres Stilling i dette 
Spørgsmaal kan jeg ikke fatte. Det vilde 
være rart, om man for en Gangs Skyld kunde 
faaJBesked. ; ; 

Se, fra Retsforbundets Side er vi imod 
Prisforfalskning, derom kan der ikke være 
Tvivl. Derfor er det i og for sig overra- 
skende, naar en Mand, der tidligere har været 
Medlem af denne Rigsdag, Hi'. Madsen- 
Mygdal, naivt erklærer, at Venstre alene 
er imod Regeringens 홢Humbugspolitik". 
Selve dette Udtryk skal jeg ikke protestere 
imod, men jeg spørgér: Er Venstre imod 
den? Kan vi faa det klaret? Jeg skal ikke 
nægte, at det, jeg bebrejder Regeringen, er, 
at den har fortsat og udvidet Venstres 
Politik 홢 man kan for saa vidt godt for min 
Skyld kalde det Venstres Humbugspolitik; 
Hr. Madsen-Mygdal siger selv ifølge. "Fyris 
Tidende" i sin Odense-Tale 홢 jeg-beder 
om Tilladelse til et kort Citat 홢 : 

홢Medens det under Venstres Rege- 
ringer var almindelig anerkendt, dengang 
ogsaa med Tilslutning fra Socialdemokra- 
tiets Side,, at høje Toldsatser ikke burdei 
varigt opretholdes, uden i de Tilfælde, 
hvor det drejede sig om Told paa udpræ- 
gede Luksusartikler, medens alle Livs- 
fornødenheder ikke burde 'fordyres for 
Befolkningen gennem Toldbeskatningen., 
saa er dette Princip nu fuldstændig for- 
ladt." : 

Nu ser jeg bort fra Ordet "I.lUksus". 
Vi har set, at Partiet Venstre har stemt for 
at forøge Korntolden, ja, endog har krævet 
yderligere Forhøjelse af Korntolden, saa 
jeg er jo ikke klar over, hvad det er, man 
fra den Side kalder for Luksus, naar selv 
Rugbrød skal være en Luksus. Men der er 
en Ting, som er interessant ved den Tale 
af Hr. Madsen-Mygdal, det er, at han er- 
kender, at den Politik, Venstre drev, den- 
gang de havde Magten, var tilsvarende til 
den, Regeringen driver nu 홢 det staar i 
hans Tale홢 ,  han siger bare, at det var 
dengang ikke Meningen, at det skulde 
være varigt, men at man drev den Politik, 
benægter han overhovedet ikke. Derfor 
spørger jeg nu: Vil Venstre være med tit 
at afskaffe Varefordyrelse, vil Venstré'være , 
med til at indskrænke Statsopgaver og af- 
vikle Ordninger og Told, vil Venstre være 
med til at sikre Samfundet de berettigede 
fælles Indtægter, de samfundsskabte Vær- 
dier, eller er hele Venstres Politik med Hen- 
syn til Told blot Humbug? Det synes jeg, 
man maa kunne faa klaret. 홢 ' 홢: 홢- - : 홢 


